



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2020

г. Владивосток

№ 277-пп

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 14 апреля 2014 года № 122-па «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) департаментом по тарифам Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 14 апреля 2014 года № 122-па «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) департаментом по тарифам Приморского края» (в редакции постановлений Администрации Приморского края от 15 июля 2015 года № 231-па, от 21 августа 2015 года № 297-па, от 6 июля 2016 года № 304-па, от 1 июня 2017 года № 204-па, от 3 сентября 2019 года № 568-па, от 17 октября 2019 года № 676-па) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заменить в наименовании постановления, пункте 1 постановления слова «департаментом по тарифам Приморского края» словами «агентством по тарифам Приморского края»;

1.2. В Порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) департаментом по тарифам Приморского края, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

заменить в наименовании Порядка слова «департаментом по тарифам

Приморского края» словами «агентством по тарифам Приморского края»;

заменить в пункте 1 Порядка слова «департаментом по тарифам Приморского края (далее – департамент)» словами «агентством по тарифам Приморского края (далее – агентство)»;

заменить по тексту Порядка слово «департамент» словом «агентство» в соответствующих падежах;

исключить подпункт «в» пункта 2 Порядка;

заменить по тексту Порядка слова «директор или заместитель директора департамента» словами «руководитель агентства или заместитель руководителя агентства» в соответствующих падежах;

исключить в подпункте «б» пункта 3 Порядка слова «в коммунальном комплексе»;

в пункте 8 Порядка:

изложить подпункт «а» в следующей редакции:

«а) руководитель агентства»;

заменить в подпункте «б» слова «заместители директора департамента» словами «заместители руководителя агентства»;

заменить по тексту Порядка слова «директора, заместителя директора департамента» словами «руководителя агентства, заместителя руководителя агентства» в соответствующих падежах;

изложить пункт 32 Порядка в следующей редакции:

«32. Систематическое наблюдение и анализ за использованием инвестиционных ресурсов, включенных в регулируемые государством цены (тарифы), проводятся при установлении цен (тарифов) в рамках процедуры установления цен (тарифов), что не требует издания дополнительного приказа руководителя агентства.»;

исключить в пунктах 33, 34 Порядка слова «в сфере электроэнергетики или в сфере теплоснабжения»;

исключить пункт 35 Порядка;

заменить в пункте 44 Порядка слово «Администрации» словом

«Правительства».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
председатель Правительства
Приморского края



В.Г. Щербина